di conservazione della registrazione integrale dei programmi televisivi diffusi per i 

tre mesi successivi alla data di diffusione dei programmi stessi.  

RITENUTA,  pertanto,  la  sussistenza  dei  presupposti  per  l’applicazione  della 

sanzione  amministrativa  del  pagamento  di  una  somma  da  euro  516,00  (euro 

cinquecentosedici/00)  a  euro  5.165,00  (euro cinquemilacentosessantacinque/00),  ai 

sensi   dell’articolo  51,  commi  2,  lett. b),  e  5,  del  decreto legislativo 31 luglio 2005,  

n. 177; 

RITENUTO, diversamente dalla proposta del Co.re.com. Lombardia, di dover 

determinare la sanzione per la violazione rilevata nella misura di euro 1.032,00 (euro 

milletrentadue/00),  pari  al  doppio  del  minimo  edittale  al  netto  di  ogni  altro  onere      

accessorio eventualmente dovuto e che in tale commisurazione rilevano altresì i    

seguenti criteri, di cui all’articolo 11 della legge n. 689/1981: 

A. Gravità della violazione

[...]

nell’esercizio di bilancio 2011 pari ad euro 815.102,00 risultano tali da consentire 

l’applicazione della sanzione pecuniaria come sopra determinata. 

RITENUTO per le ragioni precisate di dover determinare la sanzione pecuniaria  per 

i fatti contestati nella misura di euro 1.032,00 (euro milletrentadue/00), corrispondente 

al doppio del minimo edittale; 

UDITA la relazione del Commissario Francesco Posteraro, relatore ai sensi 

dell'articolo 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento della 

Autorità;